civitati Lauden(si), civitatiMantuan(ensi), civitati Montinen(si) v
,
civitatiVeronen(si) w

,
civitati Vincencie x

,

civitati Feltren(si)r, civitati Bellunen(si), civitati Placen(cie) z
,
civitati Parmen(si) a

,
civitati Brixien(si),

io civitati Alexandrie, civitati b Terdonen(si) 0
,
civitati Bebien(si) d et diversis aliis villis et castris et locis,

que dum prius per fideles imperii tenerentur, in omni pace erant atque quiete, tandem nonnulle ex

eis vexate per gentes eiusdem domini et legati ipsius per intollerabiles eis gwerras, incendia, depopu-

laciones et cedes, que eciam requisite, quod ad mandata sancte Romane e ecclesie redirent, licet omnes

predicte de iurisdictione temporali sacri imperii et nullius alterius esse noscantur, dum ad dicte ecclesie

15 redierunt fiducialiter et spe certa eis data quod bene tractarentur mandata, expulsis inde omnibus

qui nomen sacri imperii invocabant, omnino crudeliter fractaque fide traditi 1 sunt nequiter inimicorum

suorum faucibus devorandi et pro libito dominandi. f*Ex quibus satis patet, quod idem fieri fecisset de

omnibus aliis, si ad eorum potuisset dominium s pervenire quod absit, ad quod totis nisibus 11 est

conatus. Et precipue* Matheo* Vicecomiti et domino Galeazeo 1 Vicecomiti vicariis imperii in civitate

20 Mediolan(ensi) k et domino Cani de la Scala vicario imperii in civitate Veronensi atqu e Vicen(cie) 1

et* Passerino de Malacolsis vicario imperii in civitate Mantue et Mutine supradictis, devotis eciam

nostris atque fidelibus lanuensibus, qui in fidelitate imperii persistentes expulsi sunt nequiter et expulsi

detinentur de civitate Ianue m per vicinos eorum, ipso domino iubente atque mandante 11 et in omnibus

favente, prout est notorium et omnibus manifestum, eandem heresim et fautoriam falso et perperam

25 conatur inponere et facere inponi et civitatibus et terris, que detinentur per ipsos, videlicet civitati

Sagone, civitati 0 Nolane, civitati Albingane et omnibus singulis faventibus quoquomodo et assistentibus

et auxilium et consilium et favorem prebentibusP publice vel occulte, omnibus et singulis civitatibus

et terris et nobilibus et vicariis antedictis sub quibusdam verborum involucris atque generalitatibus,

que conprehendunt omnes imperii devotos atque fideles, precipue civitatem Lucanam et Castrucium

30 de Inte r minellis vicarium imperii in eadem et civitatem Pysanam et nobilem virum comitem Neriumu

regentem civitatem predictam et civitatem Arecii et devotos et fideles imperii et nostros nobiles de

Petramala et nonnullos alios 1' marchiones, marchionem precipue Montisferrati et marchionem Salu-

eiarum et marchionem de Cena, et omnes alios 1' comites imperii palatinos et alios marchiones, comites

et barones, qui omnes sicut veri katholici fidem katholicam firmiter credunt et simpliciter confitentur.

35 Numquid devotos et fideles imperii sic crudeliter tractatos et inmaniter s de tanto et tali scelere contra

Deum et iusticiam indicatos deberemus deserere a tot et tantis oppressionibus, tot et tantis calumpniis

contra Deum et iusticiam indefensos? Certe nequaquam. Cum manifestum sit et in corpore iuris redac-

tum imperatorum et principum antiquorum, quod neque occasione religionum heresumque questionum

nou permittantur provincie imperii conmoveri atque turbari aut aliter quadam precepcione iniungi et

4o subiugari provincias, immo providendum esse cum conpetenti utilitate fiscalibus et que facta sunt oportet

diligentissime perscrutari et nullo modo permittere circa imperii precepciones aliquid fieri occasione

religionum vel heresum. SecD predictis heresibus Deo amabilis et decens et conveniens terminus detur,

ut et orthodoxa fides custodiatur illesa et idempnitas u iuribus fiscalibus procuretur et devoti et subiecti

imperii a predictis falsis inposicionibus illesi et inviolati serventur. Quanta autem huiusmodi sit con-
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mocio tocius provincie, quanta autem turbacio tot et tantarum et talium civitatum et tot et tantorum v

nobilium talis w et tanta calumpniosa oppressio, quilibet sane mentis advertit.

16.

C Item ipse non sequens [eius] x viam, cuius se dicit vicarium, set pocius contraria agens

barones et prelatos regni y Alamanie vasallos imperii et nostros et plures principes et vasallos imperii

et nostros de Ytalie partibus excitare nixus est et inducere per litteras atque nuncios frequentes, quod

nobis et imperio rebellent et rebellantibus nobis adhereant z
,
inducendo ipsos per hoc ad transgressionem

iuramentorum et fidei et effusionem non modicam quem ut crudelis crudeliter sitit sanguinis christiani,

sicut nobis constat et aliis constare potest et constabit suo loco et tempore per ipsius bullatas litteras

et per delaciones illorum, quibus talia conmisit atque conmittit, qui sicut viri probi atque a fideles sacri

imperii atque nostri tales commissiones abhominantur et horrent. Non sunt hec pontificis opera, non

vicarii ut se nominat Ihesu Christi, sed b crudelis et diri tiranni 0
,
qui in profundum malorum noscitur